
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 615 112 

▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463 

▪ Úřední hodiny: pondělí, středa 8:00 – 17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6 

 

 
 

 

Odbor správní 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
ČÍSLO JEDNACÍ: 
ČÍSLO EVIDENČNÍ: 
 
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ 
OSOBA: 
TEL.: 
E-MAIL: 
 
VYHOTOVENO DNE: 
MÍSTO: 
VYPRAVENO DNE: 

 
30. 9. 2013 
OSD/4275/13-5/Mi 
8477/2014/MUUB 
 
 
Josef Mikulec 
572 805 381 
josef.mikulec@ub.cz 
 
2014-02-20 
Uherský Brod 

 
 
 
 
 
Dle rozdělovníku  

  

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
Výroková část: 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní, jako speciální stavební úřad pro stavby na komunikacích dle ust. 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a v souladu s § 15 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „stavební zákon“) obdržel dne 30. 9. 2013 žádost, kterou podalo Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23  Zlín, IČO: 70934860; obec Nivnice, Sídliště 
1000, 687 51 Nivnice, IČ: 00291170 a obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 687 62 Dolní Němčí, IČ: 00290904, 
v zastoupení společností Ing. Ladislav Alster – Projektová kancelář A-S, Družba 1381, 769 01 Hole-
šov, IČ: 61405230, doručovací adresa: nám. T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín, o stavební povolení stavby:  
 
„Silnice II/490, II/498: Uherský Brod – Dolní Němčí – Slavkov, I. etapa – Nivnice – Dolní Němčí“ 

objekty: SO 101 Silnice II/490 
  SO 102.1 Silnice II/490 – dopravní značení 
  SO 103.1 Silnice III/4957 
  SO 104.1 Silnice III/4957 – dopravní značení 
  SO 105.1.1 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Nivnice – uznatelné 
  SO 105.1.2 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Nivnice – ostatní 
  SO 106.1 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Vlčnov 
  SO 107.1.1 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Dolní Němčí – uznatelné 
  SO 107.1.2 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Dolní Němčí – ostatní 
  SO 201.1.1 Propustek v km 0,866 16 úseku č. 32 – část ŘSZK 
  SO 201.1.2 Propustek v km 0,866 16 úseku č. 32 – část obec Nivnice 
  SO 302.1 Dešťová kanalizace – Dolní Němčí. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 
 



Č. j. OSD/4275/13-5/Mi      

 Strana 2 (celkem 8) 

 

Souhlas s vydáním stavebního povolení vydal Městský úřad Uherský Brod, Odbor stavebního úřadu dne 
19. 6. 2013 pod čj. OSU/0802/13/So. 
Územní rozhodnutí vydal Městský úřad Uherský Brod, Odbor stavebního úřadu dne 18. 12. 2012 pod čj. 
OSU/1205/12/So. 
 
Opatřením ze dne 16. 1. 2014 pod čj. OSD/4275/13-4/Mi speciální stavební úřad oznámil zahájení stavební-
ho řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy veřejnou vyhláškou. 
 
Na základě projednání žádosti ve stavebním řízení Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní, jako speciál-
ní stavební úřad pro stavby na komunikacích dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozem-
ních komunikacích v platném znění a v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona rozhodl takto:  
stavba: „Silnice II/490, II/498: Uherský Brod – Dolní Němčí – Slavkov, I. etapa – Nivnice – Dolní Němčí“, 
objekty: SO 101 Silnice II/490, SO 102.1 Silnice II/490 – dopravní značení, SO 103.1 Silnice III/4957, SO 
104.1 Silnice III/4957 – dopravní značení, SO 105.1.1 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy 
Nivnice – uznatelné, SO 105.1.2 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Nivnice – ostatní, SO 
106.1 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Vlčnov, SO 107.1.1 Napojení komunikací, ko-
munikace pěší a sjezdy Dolní Němčí – uznatelné, SO 107.1.2 Napojení komunikací, komunikace pěší a 
sjezdy Dolní Němčí – ostatní, SO 201.1.1 Propustek v km 0,866 16 úseku č. 32 – část ŘSZK, SO 201.1.2 
Propustek v km 0,866 16 úseku č. 32 – část obec Nivnice, SO 302.1 Dešťová kanalizace – Dolní Němčí, 

umístěná na pozemcích:  

parc. č. 4713/1, 4713/4, 4713/6, 4713/3, 4707/253, 4707/252, 4707/255, 4707/254, 4708/25, 4708/24, 
4707/256, 4710/258, 4710/257, 4710/213, 4709, 4554/23 
v kat. ú. Vlčnov, 

parc. č. 3060/1, 3060/7, 3057/3, 3026/15, 5635/9, 6653, 5635/8, 3026/11, 5617/2, 5616/63, 3026/10, 
3057/63, 3057/62, 3056/56, 3056/55, 3054/76, 3054/77, 3054/62, 3054/74, 3074/4, 3054/78, 3074/3, 3074/5, 
4601, 4602, 4603, 4604, 4605, 4606, 4607, 4608, 4613, 4614, 4615, 4616, 3074/102, 1725/1, 1702/1, 
1702/2, 1702/3, 1702/5, 1703/5, 1703/3, 1703/4, 1704/5, 1704/1, 1704/2, 1704/7, 1705/1, 1713, 3434/89, 
3433/1, 3435/3, 3435/1, 6155/3, 6155/2, 6155/1, 4598/2, 3026/1, 3026/3, 3438/24, 3026/8, 3026/9, 3026/13, 
3026/14  
v kat. ú. Nivnice, 

parc. č. 2293, 2301/25, 2301/23, 2301/29, 2301/31, 2301/32, 2301/33, 2302/18, 2302/17, 2302/3, 2311, 
2301/27, 2294, 2339, 2268/1 
v kat. ú. Dolní Němčí. 

se podle § 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e. 
 
Jedná se o rekonstrukci silnice II/490, v úseku od křižovatky se silnicí III/4981 v obci Nivnice po křižovatku se 
silnicí II/498 na okraji zastavěného území obce Dolní Němčí. Silnice je navržena v kategorii S 7,5/70. V celé 
délce komunikace je navrhováno využití stávajících s novou konstrukcí pouze v místech rozšíření, nebo na 
silně poškozených místech a na místech s nevyhovujícím stavem pláně. Odvodnění je řešeno v úsecích mi-
mo zastavěné území rekonstruovanými příkopy, v průjezdních úsecích je odvodnění řešeno uličními vpusti. 
Součástí stavby je rekonstrukce propustku, kterým silnice překračuje Topolovský potok. Dále je součástí 
stavby i napojení navazujících komunikací, sjezdů na sousední pozemky a komunikací pěších. 
 
Konstrukce vozovky - silnice: 

asfaltový beton ACO 11     50 mm   

spojovací asf. postřik 0,5 kg/m2   

asfaltový beton ACL 16     80 mm  

spojovací asf. postřik 0,5 kg/m2  

obalované kamenivo ACP 11    50 mm  

infiltrační postřik 1,5 kg/m2  

štěrk zpev. cementovou maltou ŠCM   150 mm 

štěrkodrť ŠD      150-250 mm 

celkem       480 mm 
 



Č. j. OSD/4275/13-5/Mi      

 Strana 3 (celkem 8) 

 

Konstrukce vozovky – chodníky: 

zámková dlažba DL I     60 mm  

podsyp z kameniva drcenného 4-8 mm   30 mm   

podklad ze štěrkodrtě ŠD    150 mm 

celkem       240 mm 
 
Konstrukce vozovky – manipulační plocha: 

kryt cementobetonový CB III    160 mm  

štěrkodrť ŠD      200 mm 

netkaná geotextilie 500 g/ m2      

celkem       360 mm 

 

Navržené dopravní značení není součástí tohoto stavebního povolení. O stanovení místní úpravy pro-
vozu je nutné požádat MěÚ Uherský Brod, Odbor správní, po nabytí právní moci stavebního povolení. 

 
 
 
K provedení výše uvedené stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované společností Ing. Ladislav Alster – 

Projektová kancelář A-S, Družba 1381, 769 01 Holešov, v lednu 2013, která bude ověřena ve staveb-
ním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Zodpovědným projektantem je Ing. Ladislav Alster, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 1300173. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

 
2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

 
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek 

stavby: a) prohlídka po realizaci pláně 
b) provedení konstrukčních vrstev 
c) pokládka obrubníků 
d) pokládka konstrukčních vrstev 
e) pokládka asfaltových vrstev  
f) prohlídka po dokončení stavby 

  
4. Investor zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.  
 
5. Před započetím prací musí investor zajistit vytýčení všech inženýrských sítí, které se v dané lokalitě na-

cházejí a učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich ohrožení nebo poškození (vytýčení správcem, re-
spektování ochranného pásma, dodržení podmínek stanovených správci sítí apod.) 

 
6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 

při stavebních pracích a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
 
7. Škody vzniklé v průběhu stavby musí být odstraněny na náklady investora. 

 
8. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky o obecných technických požadavcích na vý-

stavbu a vyhlášky o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s 
omezenou schopností pohybu a orientace. 

 
9. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Stavebník sdělí písemně speciálnímu stavebnímu úřadu firmu a 

odpovědného pracovníka této firmy poté, co budou známi. 
 
10. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týka-

jící se provádění staveb. 
 
11. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsa-

né zvláštními právními předpisy. 
 



Č. j. OSD/4275/13-5/Mi      

 Strana 4 (celkem 8) 

 

12. Výrobky pro stavbu budou vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky v souladu se zá-
konem o technických požadavcích na výrobky. 

 
13. Budou dodrženy a splněny podmínky dotčených orgánů státní správy, zejména: 

14. Stanovisko Městského úřadu Uherský Brod, Odboru životního prostředí a zemědělství čj. 
OŽP/1663/13/So ze dne 29. 5. 2013        
  - Před podáním žádosti k závěrečné kontrolní prohlídce požadujeme předložit průběžnou  

evidenci odpadů vzniklých při výstavbě včetně dokladů o jejich využití nebo likvidaci. 
- Původce odpadů je povinen dle § 11 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, zajistit před-
nostně využití odpadů před jejich zneškodněním, či uložením na skládce. Proto odpady z vý-
stavby musí být přednostně využívány nebo nabídnuty k využití osobě oprávněné k jejich 
převzetí, nevyužitelné zneškodněny na odpovídajícím zařízení, nebezpečné předány ke zne-
škodnění oprávněné organizaci, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. 
- Se všemi odpady, které vzniknou během realizace tohoto záměru musí být nakládáno dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a prováděcích vyhlášek k tomuto zá-
konu, zejména dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Bude pl-
něna ohlašovací povinnost a řádně vedena odpadová evidence. 
- Při realizaci záměru budou v případě možného dotčení zajištěna ochranná opatření dřevin 
podle ČSN 839061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích“ tak, aby nedošlo k jejich poškození. V případě nut-
nosti pokácení dřevin požádá investor o povolení dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

• Vyjádření Krajské hygienické stanice Zl. kraje, se sídlem ve Zlíně čj. KHSZL 08253/2013 ze dne 
22. 5. 2013 

- V průběhu realizace stavby budou veškeré stavební činnosti prováděny a koordinovány tak, 
aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování hygienic-
kých limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 6 a v příloze č. 3, část B) na-
řízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochranně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním a tech-
nickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána 
pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

• Vyjádření Krajského ředitelství policie Zl. kraje, DI Uherské Hradiště čj. KRPZ-49707-1/ČJ-
2013-151106-BAN ze dne 13. 5. 2013. 

- Čela propustků budou v obou směrech jízdy tvořena šikmým 45 stupňovým náběhem. 
- V místech, kde hospodářské sjezdy křižují cyklostezku, musí být povrch vozovky zpevněn  
tak, aby nedocházelo k jeho poškození; přičemž únosnost komunikace bude vyhovovat zatí-
žení směrodatného vozidla. 
- Hospodářské sjezdy ústící na silnici II/490 doporučujeme zpevnit na délku min. 20 m. 

• Vyjádření Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, Územního odboru Uherské Hradiště 
čj. 1861/2013-1383-ÚP-BR ze dne 18. 6. 2013 

- Před zahájením realizace požadujeme zaslat přesný termín Regionálnímu úřadu vojenské 
dopravy Olomouc faxem na tel. č. 973 406 701 (tel. kontakt 973 406 525 – kpt. Ing. Hrudička, 
prap. Regmund). 

• Vyjádření Ministerstva obrany, zastoupeného Vojenskou ubytovací a stavební správou Brno 
čj. HSZL-2425-2/UH-2013 ze dne 23. 5. 2013 

- min. 14 dnů před zahájením stavebních prací bude v případě úplné uzavírky nahlášena tato 
uzavírka na krajské operační a informační středisko HZS Zlínského kraje. 
 

15. Při provádění stavebních prací dojde k omezení silničního provozu na silnici II/490. Provádějící firma 
musí písemně požádat Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní v dostatečném předstihu (min. 30 
dnů předem) o povolení zvláštního užívání event. uzavírky silnice II/490 a požádá také o stanovení pře-
chodné úpravy provozu na těchto silnicích.  

 
16. Dokončení stavby oznámí stavebník spec. stavebnímu úřadu z důvodu provedení závěrečné kontrolní 

prohlídky a požádá o vydání kolaudačního souhlasu dle ust. § 122 stavebního zákona.  
 



Č. j. OSD/4275/13-5/Mi      

 Strana 5 (celkem 8) 

 

17. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník mj. doloží stanovení místní úpravy provozu a vyjá-
dření projektanta, příp. hlavního projektanta o souladu prováděné stavby s ověřenou projektovou doku-
mentací. 

 
18. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. 

 
19. Stavba bude dokončena v termínu do 31. 12. 2014. 

 
 
Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 
o Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23  Zlín, 

IČO: 70934860; 
o obec Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice, IČ: 00291170; 
o obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 687 62 Dolní Němčí, IČ: 00290904. 
 
Odůvodnění: 

Dne 30. 9. 2013 obdržel Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní, žádost, kterou podalo Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 761 23  Zlín, IČO: 70934860; obec Nivnice, Sídliště 
1000, 687 51 Nivnice, IČ: 00291170 a obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 687 62 Dolní Němčí, IČ: 00290904, v 
zastoupení společností Ing. Ladislav Alster – Projektová kancelář A-S, Družba 1381, 769 01 Holešov, IČ: 
61405230, doručovací adresa: nám. T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín, o stavební povolení stavby: „Silnice 
II/490, II/498: Uherský Brod – Dolní Němčí – Slavkov, I. etapa – Nivnice – Dolní Němčí“, objekty: SO 101 Sil-
nice II/490, SO 102.1 Silnice II/490 – dopravní značení, SO 103.1 Silnice III/4957, SO 104.1 Silnice III/4957 – 
dopravní značení, SO 105.1.1 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Nivnice – uznatelné, SO 
105.1.2 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Nivnice – ostatní, SO 106.1 Napojení komunikací, 
komunikace pěší a sjezdy Vlčnov, SO 107.1.1 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Dolní Němčí 
– uznatelné, SO 107.1.2 Napojení komunikací, komunikace pěší a sjezdy Dolní Němčí – ostatní, SO 201.1.1 
Propustek v km 0,866 16 úseku č. 32 – část ŘSZK, SO 201.1.2 Propustek v km 0,866 16 úseku č. 32 – část 
obec Nivnice, SO 302.1 Dešťová kanalizace – Dolní Němčí, umístěné na pozemcích  
- parc. č. 4713/1, 4713/4, 4713/6, 4713/3, 4707/253, 4707/252, 4707/255, 4707/254, 4708/25, 4708/24, 
4707/256, 4710/258, 4710/257, 4710/213, 4709, 4554/23 v kat. ú. Vlčnov;  
- parc. č. 3060/1, 3060/7, 3057/3, 3026/15, 5635/9, 6653, 5635/8, 3026/11, 5617/2, 5616/63, 3026/10, 
3057/63, 3057/62, 3056/56, 3056/55, 3054/76, 3054/77, 3054/62, 3054/74, 3074/4, 3054/78, 3074/3, 3074/5, 
4601, 4602, 4603, 4604, 4605, 4606, 4607, 4608, 4613, 4614, 4615, 4616, 3074/102, 1725/1, 1702/1, 
1702/2, 1702/3, 1702/5, 1703/5, 1703/3, 1703/4, 1704/5, 1704/1, 1704/2, 1704/7, 1705/1, 1713, 3434/89, 
3433/1, 3435/3, 3435/1, 6155/3, 6155/2, 6155/1, 4598/2, 3026/1, 3026/3, 3438/24, 3026/8, 3026/9, 3026/13, 
3026/14 v kat. ú. Nivnice; 
- parc. č. 2293, 2301/25, 2301/23, 2301/29, 2301/31, 2301/32, 2301/33, 2302/18, 2302/17, 2302/3, 2311, 
2301/27, 2294, 2339, 2268/1 v kat. ú. Dolní Němčí.  
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Usnesením ze dne 29. 10. 2013 pod čj. OSD/4275/13-3/Mi přerušil speciální stavební úřad stavební řízení do 
31. 12. 2013 a vyzval žadatele k doplnění vad žádosti výzvou ze dne 29. 10. 2013 pod čj. OSD/4275/13-2/Mi. 
Po doplnění požadovaných podkladů oznámil speciální stavební úřad dne 16. 1. 2014 pod čj. OSD/4275/13-
4/Mi zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou. Speci-
ální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro po-
souzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplat-
nit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 
 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvede-
ných v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím usku-
tečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 
 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. 
 



Č. j. OSD/4275/13-5/Mi      

 Strana 6 (celkem 8) 

 

Dne 19. 6. 2013 pod čj. OSU/0802/13/So byl vydán Městským úřadem Uherský Brod, Odborem stavebního 
úřadu podle § 15 odst. 2 stavebního zákona souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby a je v souladu 
s územním rozhodnutím ze dne 18. 12. 2012 pod čj. OSU/1205/12/So. 
 
Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 
 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyža-
dovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpi-
sů ve výroku uvedených. 
 
Vydaná rozhodnutí a jiné podklady předložené se žádostí o stavební povolení: 

 Vyjádření Telefónica O2 Czech Republic, a. s. ze dne 15. 6. 2013 pod čj. 104355/12. 

 Vyjádření E.ON Česká republika, s. r. o. ze dne 22. 5. 2013 pod čj. L4570-Z061316331 a ze dne 15. 
5. 2013 pod čj. J21095-Z051315488. 

 Vyjádření Jihomoravské plynárenské a. s., ze dne 20. 5. 2013 pod čj. 5000786438. 

 Vyjádření Slováckých vodáren a kanalizací, a. s. ze dne 19. 6. 2013 pod čj. 511/4091/2013. 

 Smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu, uzavřené mezi investory a majiteli pozemků dotče-
ných stavbou. 

 Vyjádření Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu Uh. Hradiště čj. 
KRPZ-49707-1/ČJ-2013-151106-BAN ze dne 13. 5. 2013. 

 Stanovisko NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s., Konzultační středisko Zlínského kraje ze dne 27. 5. 
2013 pod čj. NIPI-ZK-Do 008-052/2013. 

 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., ze dne 13. 5. 2013 pod čj. KVD 62/2013. 

 Povodí Moravy, s. p., ze dne 2. 7. 2013 pod čj. PM022287/2013-203/Fi. 

 Koordinované závazné stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik ze dne 23. 5. 2013 pod čj. KUZL 27607/2013. 

 Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje čj. 1861/2013-1383-ÚP-BR ze dne 18. 6. 2013. 

 Městského úřadu Uherský Brod, Odboru životního prostředí a zemědělství pod čj. OŽP/1663/13/So 
ze dne 29. 5. 2013. 

 Obce Nivnice ze dne 7. 5. 2013 pod čj. OÚ-N/2013/371. 

 Obce Vlčnov ze dne 30. 5. 2013 pod čj. R-35/10.14. 

 Obce Dolní Němčí ze dne 12. 6. 2013. 

 Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se síldem ve Zlíně čj. KHSZL 08253/2013 ze dne 22. 5. 
2013. 

 Vojenské ubytovací a stavební správy Brno ze dne 18. 6. 2013 pod čj. 1861/2013-1383-ÚP-BR. 

 Městského úřadu Uherský Brod, Odboru stavebního úřadu ze dne 19. 6. 2013 pod čj. 
OSU/0802/13/So a ze dne 18. 12. 2012 pod čj. OSU/1205/12/So. 

 
Speciální stavební úřad vyhodnotil při zahájení řízení, jakož i v jeho průběhu, okruh účastníků, jenž je vyme-
zen zákonnou úpravou v ust. § 109 stavebního zákona. Tento okruh účastníků představuje osoby, jež mají 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům nebo stavbám na nich, včetně sousedních pozemků a staveb na 
nich, jejichž práva a právem chráněné zájmy mohou být rozhodnutím dotčena. 
 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor správní zahrnul do okruhu účastníků řízení stavebníka, vlastníky pozem-
ků dotčených stavbou, vlastníky sousedních pozemků a správce sítí nacházejících se v prostoru staveniště. 
Speciální stavební úřad nezjistil žádné okolnosti (např. blízkost odstupů staveb, nebo hrozící zastínění apod.) 
jež by odůvodňovaly potřebu rozšířit okruh účastníků řízení nad tento rámec. 
 
Účastníci řízení – další dotčené osoby: 
Ing. Ladislav Alster – Projektová kancelář A-S, Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., Obec Nivnice, Obec 
Dolní Němčí, Obec Vlčnov, Státní pozemkový úřad, Povodí Moravy, s. p., Římskokatolická farnost Nivnice,  
Pěrka Antonín, Zemková Marie, Fifková Božena, Kopřivová Jiřina, Stuchlíková Ludmila, Bartek Karel, Výmo-
lová Marie, Jílek Antonín, Jílek Radim, Bartoš Stanislav, Bartošová Ludmila, Baumrukr Milan, Šimčík Jaro-



Č. j. OSD/4275/13-5/Mi      

 Strana 7 (celkem 8) 

 

slav Bc., Šimčíková Jarmila, Zemědělská akciová společnost Nivnice, Kroča Petr, Polanská Marie, Bartošová 
Jana, Orgoňová Eva, Kysučan Josef, Došková Šárka, Kalvoda Ivo, Kalvodová Hana Mgr., ZEVOS, a. s., 
TELEFÓNICA O2, Czech republic a.s., E.ON Česká republika, a. s., Jihomoravská plynárenská, a. s., Slo-
vácké vodárny a kanalizace, a. s. a účastníci podle § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 
- účastníci neuplatnily návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí: 
- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 

Poučení účastníků řízení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kra-
je prostřednictvím Městského úřadu Uherský Brod, Odboru správního. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolá-
ní jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
podle § 115 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci, pokud stavební úřad v odůvodněných případech nestanovil pro zahájení stavby delší lhůtu. Roz-
hodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo speciálnímu stavebnímu úřadu doručeno oznámení navrhovatele 
nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se rozhodnutí vztahuje. 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 
 
(tento dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 
JUDr. Martin Kubiš 
vedoucí Odboru správního 

 
Správní poplatek byl vyměřen a zaplacen podle položky 18 odst. 1 písm. f) sazebníku zákona 
č. 634/2004 Sb. v platném znění ve výši  10 000,-Kč. 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce a zároveň zveřejněno způsobem umožňující dál-
kový přístup po dobu 15 dnů. 15. den po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu 

Uherský Brod se považuje za oznámené. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno dne ...............................  Sejmuto dne ............................... 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
(dodejky do vlastních rukou) 
Ing. Ladislav Alster – Projektová kancelář A-S, Družba 1381, 769 01 Holešov 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., odd. majetkové správy, Jarošov 514, Uh. Hradiště 
Obec Nivnice 
Obec Dolní Němčí 
Obec Vlčnov 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno 
Římskokatolická farnost Nivnice, Osvobození 178, 687 51 Nivnice 
Pěrka Antonín, Nivnická 59, 687 62 Dolní Němčí 
Zemková Marie, Vlčnov 534, 687 61 Vlčnov 
Fifková Božena, Neumannova 130/40, 602 00 Brno – Pisárky 



Č. j. OSD/4275/13-5/Mi      

 Strana 8 (celkem 8) 

 

Kopřivová Jiřina, Hroznová 420/43, 602 00 Brno – Pisárky 
Stuchlíková Ludmila, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 
Bartek Karel, náměstí Míru 147, 687 51 Nivnice 
Výmolová Marie, náměstí Míru 152, 687 51 Nivnice 
Jílek Antonín, Osvobození 331, 687 51 Nivnice 
Jílek Radim, Provazní 439, 688 01 Uherský Brod 
Bartoš Stanislav, Závodí 393, Nivnice 687 51 
Bartošová Ludmila, Závodí 393, Nivnice 687 51 
Baumrukr Milan, Komenského 122, 687 51 Nivnice 
Šimčík Jaroslav Bc., Komenského 111, 687 51 Nivnice 
Šimčíková Jarmila, Komenského 111, 687 51 Nivnice 
Zemědělská akciová společnost Nivnice Brodská 624, Nivnice, 687 51 
Kadlček Josef, Sadová 972, Nivnice, 687 51 
Kroča Petr, Pořádí 21, Nivnice, 687 51 
Polanská Marie, Komenského 333, Nivnice, 687 51 
Bartošová Jana, Sadová 1882, Uherský Brod, 688 01 
Orgoňová Eva, Nábřežní 998, Nivnice, 687 51 
Kysučan Josef, Velké Karlovice 443, 756 06 
Došková Šárka, Vinohradská 828, Dolní Němčí, 687 62 
Kalvoda Ivo, Petrovice 175, 679 02 
Kalvodová Hana Mgr., Babice nad Svitavou 326, 664 01 
ZEVOS, a. s., Nádražní 25, 686 01 Uherské Hradiště  
TELEFÓNICA O2, Czech republic a.s., J. Babáka 2733, 662 90 Brno – Královo Pole 
E.ON Česká republika, a. s., Lidická 36, 659 44  Brno 
Jihomoravská plynárenská, a. s., Plynárenská 499, 657 02  Brno 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou 290, 686 36  Uherské Hradiště 
Účastníci podle § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou: 
Vlastníci parcel č. 4710/255, 4710/55, 4991/4, 4713/5, 4710/98, 4708/2, 4707/82, 4707/114, 4707/257, 4710/212, 
4710/130, 4609, 4610/1, 3026/7, 3026/6, 4611, 4612, 3439/47, 3439/106, 3439/48, 3026/12, 3442/27, 3443/25, 
3434/16, 5635/23, 5635/10, 5635/7, 3434/53, 5616/31, 3057/59, 6156/96, 3056/54, 3054/75, 4597/5, 1706, 1708, 
3438/14, 3438/15, 3438/16, 3438/17, 3438/18, 3438/19, 3438/20, 3438/21, 3438/22, 3438/23, 1701/4, 1701/2, 1701/1, 
3438/28, 4555, 556, 4557, 4558/2, 4558/3, 4560, 4561, 4562, 4564, 4565, 4566, 4567, 4568, 5638, 3026/5, 6152/1, 
2307/116, 2302/5, 2299/1, 2256/3, 2303/1, 2303/2, 2303/3, 2303/4, 2299/4, 2295/3, 2292/5, 2295/4, 2302/6, 2302/8, 
2302/10, 2302/2, 2301/24, 301/26, 2301/22, 2301/28, 2301/30, 2301/11, 2301/34, 2301/35, 2302/22. 
Dotčené orgány státní správy:  
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábř. 600, 760 01 Zlín 
Krajské ředitelství policie Zl. kraje, Dopr. inspektorát Uherské Hradiště 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, odd. hodnocení ekologických rizik 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí a zemědělství 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor stavebního úřadu 
Městský úřad Hluk, Odbor výstavby 

 


		2014-02-20T11:33:21+0000
	Mikulec Josef
	Konverze dokumentu


		2014-02-20T11:37:56+0000
	Kubiš Martin JUDr.
	Konverze dokumentu




